**浙江亚通新材料股份有限公司**

**2025年亚通研发楼实验室改造工程项目**

**（采购编号：YTFZB-2025-2007 ）**

**采**

**购**

**文**

**件**

**采 购 单 位： 浙江亚通新材料股份有限公司**

**2025年10月21日**

# 第一章 采购**公告**

（采购编号：YTFZB-2025-2007）

浙江亚通新材料股份有限公司采购办就浙江亚通新材料股份有限公司（下称“采购单位”）浙江亚通新材料股份有限公司2025年亚通研发楼实验室改造工程项目进行公开询比采购，欢迎国内合格供应商前来响应。

**1.项目概况：**

1.1 项目最高报价限价：45万元。

1.2 项目内容：浙江亚通新材料股份有限公司研发楼实验室改造工程项目（实验室通风柜、实验台、吸风罩、水槽和楼顶通风系统等新增设备，包括采购、运输、安装、调试）。

1.3 采购要求：符合国家标准及采购文件要求。

1.4 工期：不大于30个工作日，时间从合同签订之日起算。

1.5 质保期：12个月，时间从竣工验收合格之日起算。质量要求：合格。

1.6最高报价限价：45万元

1.7项目实施地点：浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街372号。

**2.采购方式：**

公开询比采购。

**3.供应商资格条件****：**

3.1、供应商应依法设立且满足如下要求:

3.1.1、中华人民共和国境内注册的企业法人；

3.1.2、未被中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入政府采购严重违法失信行为记录名单，未被“信用中国”（[www.creditchina.go](http://www.creditchina.go/)v.cn）列入严重失信主体名单。

3.2 本次采购不接受联合体响应。

**4.采购文件的获取：**

4.1 本项目采购文件（含附件）和补充（答疑、澄清）、修改文件等以“浙江亚通新材料股份有限公司官方网站（https://www.asia-general.com/）”下载方式发放。

4.2 采购文件网上下载时间：公告发布之日起。

**5.响应文件的递交：**

5.1 纸质响应文件递交方式： 邮寄或送达。

5.2 递交截止时间：**2025年10月27日10时00分**。

5.3 递交地点： 浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街372号，严先生收，17858960665。

**6.评审时间和地点：**

评审时间同采购截止时间，评审地点为浙江亚通新材料股份有限公司**。**

**7. 响应保证金：**

本项目不设响应保证金

**8. 其他事项：**

8.1 供应商在采购过程中，若发现采购方人员、评审人员有违反国家规定行为的，可向监督部门进行投诉或举报。

**9. 联系方式：**

9.1 采购单位： 浙江亚通新材料股份有限公司

联 系 人： 刘先生 电话： 0571-88965308

地 址： 浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街372号

9.2 组织单位： 浙江亚通新材料股份有限公司采购办公室

联 系 人： 严先生 电话： 0571-88965328

地 址： 浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街372号

9.3 监督部门：浙江亚通新材料股份有限公司内部审计部

联 系 人： 何先生 电话： 0571-88965322

地 址： 浙江省杭州市西湖区三墩镇金蓬街372号

浙江亚通新材料股份有限公司采购办公室

2025年10月21日

**第二章 供应商须知**

**1.总则**

1.1 采购人：本项目采购人为采购单位，项目实施由采购单位负责，合同签订由采购单位负责。

1.2 项目概况：详见第一章《采购公告》。

1.3 权利和义务：详见第四章《合同条款及格式》。

1.4 费用承担：供应商准备和参加采购活动发生的费用自理。

1.5 保密：参与采购活动的各方应对采购文件和响应文件中的商业和技术等秘密保密，违者应对由此造成的后果承担法律责任。

1.6 语言文字：除专用术语外，与采购活动有关的语言均使用中文。必要时专用术语应附有中文注释。

1.7 踏勘现场：不组织，由供应商自行前往，并对自身的安全负责。

**2.采购文件**

2.1 采购文件的组成

本采购文件由采购公告、供应商须知、评审办法、合同主要条款及格式、采购需求、响应文件格式组成。

2.2 采购文件澄清与修改

2.2.1 供应商对采购文件有疑问的，应通过采购单位联系人邮箱提交，提交的文件应为PDF盖章版及WORD文档。

2.2.2 答疑、澄清或修改文件作为采购文件的组成部分，均具有约束力，当采购文件、答疑、澄清或修改等相关内容或通知内容相互矛盾时，以最后发出的通知（或纪要）或修改文件为准。

**3.响应文件**

3.1 响应文件的组成**（见 “第六章 响应文件格式”）**

3.2 响应文件的要求

3.2.1 响应内容

（1）技术标准和内容：详见第五章《采购需求及技术标准》；

（2）服务期：详见第一章《采购公告》；

（3）成果目标：详见第五章《采购需求及技术标准》；

（4）权利义务：详见第四章《合同主要条款及格式》。

3.2.2 报价要求

（1）报价方式：固定总价；本项目设置最高限价：45万元。

（2）供应商的总报价应包括完成采购文件及合同条款所规定工作内容的各项费用。供应商应根据本企业的成本自行决定报价，但不得低于其企业成本。

（3）供应商需按项目清单（若提供的话）中列出的需求项填报价表。供应商未填报的价格项目，在实施后，采购人将不予以支付，并视作该项费用已包括在报价表内。

3.2.3 其它要求

（1）响应文件正本和副本如有不一致之处，以正本为准。

（2）响应文件应使用不褪色的材料书写或打印，必须按规定加盖供应商法人单位公章，并由法定代表人或其授权代表签字。

（3）全套响应文件应无涂改和行间插字。如有修改，所修改处应由法定代表人或授权代表人签字予以确认。

3.3响应文件有效期：90天。

3.4响应保证金：本项目不设响应保证金。

**4.递交响应文件**

4.1 响应文件的递交：详见第一章《采购公告》。

4.2 响应文件的修改与撤回：

4.2.1 响应文件递交截止时间前供应商可对其响应文件进行修改及撤回；

4.2.2 谈判开始后至响应文件有效期期满前供应商不得修改及撤销其响应文件；

4.2.3 响应文件不退还。

**5.评审**

5.1 评审委员会组建：由采购单位负责组建评审小组，人数为三人及以上单数。

5.2 评审原则：遵循公平、公正、科学和择优的原则。

5.3 按照第三章“评审办法”规定的方法、评审因素、标准和程序对响应文件进行评审。

**6.成交结果的确定**

6.1 经采购人审批确定成交供应商。成交供应商放弃签约、因不可抗力不能履行合同，或者被查实存在影响成交结果的违法行为等情形，采购人将视情况取消成交供应商资格。

6.2 在本章规定的响应文件有效期内，采购人以书面形式向成交供应商发出签约通知书，并向所有未成交供应商发出成交结果告知书。

**7.签订合同**

7.1 采购人和供应商应当自签约通知书发出之日起根据采购人要求，订立书面合同。

7.2 发出签约通知书后，采购人和供应商无正当理由拒签合同的，如给对方造成损失的，应当赔偿损失。

（本页以下空白）

**第三章 评审办法**(综合评分法)

**实质性评审前附表**

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| **类别** | **评审因素** | **评审标准** |
| 形式评审标准 | 响应人名称 | 与营业执照、资质证书一致 |
| 签字盖章 | 有法定代表人或其委托代理人签字和加盖单位章，委托代理人的有有效的委托授权书。 |
| 响应文件格式 | 符合第六章“响应文件格式”的要求 |
| 报价唯一 | 只能有一个有效报价 |
| 资格性评审标准 | 营业执照 | 具备有效的营业执照 |
| 资质要求 | 符合第一章“采购公告”规定 |
| 响应性评审标准 | 响应内容 | 符合第二章“供应商须知”3.2.1款规定 |
| 报价要求 | 符合第二章“供应商须知”3.2.2款规定 |
| 其他要求 | 符合第二章“供应商须知”3.2.3款规定 |
| 响应文件有效期 | 符合第二章“供应商须知”3.3款规定 |
| 响应文件组成 | 符合第二章“供应商须知”3.1款规定 |
| 其他 | 响应人没有采购单位或评审小组不能接受的条件的； |

**评分办法前附表**

| 1 | | 分值构成  (总分100分) | 商务技术响应文件： 40 分  报价响应文件： 60 分 |
| --- | --- | --- | --- |
| 2 | 商务技术响应文件评分标准  （0-40） | 业绩  （0-5分） | 投标人自2022年1月1日以来每承担过类似项目的业绩；  完成过1个合同额60万元以上项目的得1分，最高5分；  【证明材料：合同复印件（加盖公章）】。 |
| 设备技术性能指标响应程度（0-15分） | 经济性、可靠性、安全性、先进性，投标文件载明的产品技术性能满足招标方要求的符合度、供货期，优秀的8-15分，一般的0-7分。 |
| 施工组织设计（0-10分） | 根据以下几个方面进行综合比较评审：优秀的7-10分，一般的0-6分。  (1)重点、难点的分析，合理化建议；  (2)保证项目进度的措施及承诺；  (3)保证项目施工质量的措施及承诺；  (4)服务技术团队人员配备；  (5)售后服务,包括响应时间、配件价格等。 |
| 售后及服务承诺  （0-10分） | 报价人售后服务承诺、提供的售后服务方案的可行性、及时性、完整性以及服务承诺落实的保障措施，质保期内外的后续技术支持和维护能力情况等，横向比较，优秀得8-10分，良好得5-7分，一般得0-4分。 |
| 3 | 报价响应文件评分标准  （0-60） | 评标基准价 | 二次平均价法  A评分范围：通过符合性审查的所有响应文件进入评分范围。  B报价平均值：进入评分范围的报价（若须修正，则为修正后报价，下同）的算术平均值（采购价在5个及以上时，去除一个最高价和一个最低价；采购价在8个及以上时，去除一个最高、次高价和一个最低、次低价）。  C评审基准价：报价平均值与进入评分范围的采购价中次低采购价（4个及以下时与最低采购价）的算术平均值为评审基准价。 |
| 报价的偏差率计算公式 | 偏差率=100%×（报价人报价－评标基准价）/评标基准价 |
| 报价评分  （20-60分） | 计分办法：报价人的报价与评标基准价相等的得60分，偏差率每高于1%扣 2分，低于1%扣1分。不足1%的，采用插入法，得分保留小数点后两位，最高分60分，最低分20分。 |

1. **评审方法**

本次评审采用综合评分法。评审小组对满足采购文件实质性要求的响应文件，按照本章规定的评审标准进行评审打分，并按得分由高到低的顺序推荐候选成交供应商。

1. **评审程序**

2.1 商务技术响应文件实质性评审，未符合实质性评审办法前附表规定的情形，即可判定该供应商商务技术未实质性满足采购文件的要求，不进入后续评审环节。

2.2 商务技术响应文件评分，评分标准见评分办法前附表。评审小组汇总每个成员对该供应商评分，总分的算术平均值为供应商商务技术最终得分（当有效评审人数≥7人，去掉一个最高分和一个最低分，得分保留小数2位）。如某一评审小组成员对某供应商评分明显高于或低于算术平均值或其他供应商得分，该评审小组成员应对此评分做出合理解释，否则此项评分不计入商务技术总分。

2.3 报价响应文件实质性评审，未符合实质性评审办法前附表规定的情形，即可判定该供应商报价未实质性满足采购文件的要求，不进入后续评审环节。

2.4 评审价格的确定

2.4.1 评审价格以供应商含税报价为准，如采购文件允许多种税率，且出现供应商税率不一致，则以未含税价为准。

2.4.2 响应报价有算术错误或其他错误的，评审小组按以下原则进行修正，并要求供应商对修正后的价格进行书面澄清确认。供应商拒不澄清确认的，其响应文件将被视为无效：

1. 大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准（大写金额明显错误的除外）；
2. 总价金额与单价金额不一致的，以单价金额为准，但单价金额小数点有明显错误的除外；
3. 报价表中合计报价与分项报价的合价不一致的，以各分项报价的合价累计数为准；
4. 如果分项报价中存在缺漏项，且缺漏项内容不属于实质性偏差的，则视为缺漏项内容的价格已包含在其他分项报价之中；
5. 其余修正错误按照就低不就高的原则进行，修正后的总报价为响应报价。

2.5 报价评分，评分标准见评分办法前附表（得分保留小数2位）。

2.6 综合评分和排序

各项得分汇总后为该供应商的最终得分。评审小组对供应商最终得分进行比较后，按照供应商最终得分由高到低的顺序对供应商排序。最终得分相等时，以响应报价低的优先；响应报价也相等的，由评审小组讨论确定。

1. **澄清、说明、补正**

响应文件中有含义不明确、同类问题表述不一致或有明显错误的内容，评审小组应要求供应商在规定时间内进行澄清、说明和补正。供应商澄清、说明和补正的内容应由法定代表人（单位负责人）或其授权的代理人签名或加盖个人电子印章。澄清、说明和补正不得超出响应文件的范围且不得改变响应文件的实质性内容，澄清、说明和补正的内容作为响应文件的组成部分。

1. **评审结果**

评审小组按照供应商排列的优先顺序向采购人推荐候选成交供应商。候选成交供应商的数量见第二章“供应商须知”。

通过实质性评审的供应商少于三家时，评审小组认为报价符合市场行情且在采购估算金额内的，可以继续评审。

评审小组认为所有供应商报价均明显不合理或无法满足采购人预期目标时，评审小组将不作候选成交供应商推荐。

1. **完成评审报告**

5.1 评审小组应当向采购人提交书面评审报告，评审报告由评审小组全体成员签字。

5.2 评审小组成员对评审报告有异议的，按照少数服从多数原则确定，对评审报告有异议的评审小组成员，应在报告上签署不同意见并说明理由。评审小组成员拒绝在评审报告上签字又不书面说明其不同意见和理由的，视为同意。

**第五章 采购需求及技术标准**

附件 科创中心实验室改造设备清单及规格型号详见附件

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **名称** | **规格（mm）** | **单位** | **数量** | **备注** |
| **501资源循环利用和均相催化公用** | | |  |  |  |
| 1 | 台式通风柜 | 1800\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
|  | 落地通风柜 | 1500\*1100\*2350 | 台 | 1 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
|  | 台式通风柜 | 1500\*1000\*2350 | 台 | 2 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 2 | 中央实验台 | 3000\*1500\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度20mm陶瓷板台面 |
| 试剂架 | 3000\*400\*800 | 台 | 1 | 钢制立柱，厚度10mm钢化玻璃层板 |
| 万向吸风罩 | Ф375 | 套 | 2 | tof品牌 |
| 3 | 水槽台 | 1500\*750\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| PP水槽+三口水咀 | 500\*400\*300 | 套 | 2 |  |
| 洗眼器 | 桌上型 | 个 | 1 |  |
| **502均相催化、化学品** | | |  |  |  |
| 1 | 台式通风柜 | 1500\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 2 | 台式通风柜 | 1800\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 4 | 中央实验台 | 3000\*1500\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度20mm陶瓷板台面 |
| 试剂架 | 3000\*400\*800 | 台 | 1 | 钢制立柱，厚度10mm钢化玻璃层板 |
| 万向吸风罩 | Ф375 | 套 | 2 | tof品牌 |
| 5 | 水槽台 | 1500\*750\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| PP水槽+三口水咀 | 500\*400\*300 | 套 | 2 |  |
| 洗眼器 | 桌上型 | 个 | 1 |  |
| **503催化评价** | | |  |  |  |
| 1 | 落地通风柜 | 5100\*1500\*2700 | 台 | 1 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板，玻璃折叠门，防爆插座安装在里面 |
| 2 | 台式通风柜 | 1800\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 3 | 中央实验台 | 3000\*1500\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度20mm陶瓷板台面 |
| 防爆岛式插座 | 钢制底盒+五孔插座 | 套 | 4 | 含钢制底盒、五孔插座、连接电线 |
| 4 | 水槽台 | 1500\*750\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| PP水槽+三口水咀 | 500\*400\*300 | 套 | 2 |  |
| 洗眼器 | 桌上型 | 个 | 1 |  |
| **504多相催化** | | |  |  |  |
| 1 | 台式通风柜 | 1500\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 2 | 台式通风柜 | 1800\*1000\*2350 | 台 | 3 | 钢制外壳，内衬陶瓷纤维板、厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| 3 | 中央实验台 | 3000\*1500\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度20mm陶瓷板台面 |
| 试剂架 | 3000\*400\*800 | 台 | 1 | 钢制立柱，厚度10mm钢化玻璃层板 |
| 万向吸风罩 | Ф375 | 套 | 2 |  |
| 4 | 水槽台 | 1500\*750\*800 | 台 | 1 | 钢制柜体，厚度25mm蝶形陶瓷板台面 |
| PP水槽+三口水咀 | 500\*400\*300 | 套 | 2 |  |
| 洗眼器 | 桌上型 | 个 | 1 |  |
| **通风系统** | | |  |  |  |
| 1 | 玻璃钢离心风机 | F4-72-6c | 台 | 4 | 1)风量：8288-16575m³/h； 2)风压：1760-1116pa； 3)外壳材质：玻璃钢， 4)叶轮材质：玻璃钢。 5)铁架材质：SS41+EPOXY+相对底座，弹簧避震； 6)马达：3相、4P、380V、50HZ、IP55,7.5KW变频电机； 7)方向：右旋90°； 8）品牌：顶祫。 |
| 2 | 进风口软接 | ø600 | 只 | 4 | 材质；PVC |
| 3 | 出风口方变圆 | 480\*420/ø450 | 只 | 4 | 材质；PP |
| 4 | 烟囱 | ø450\*1m | 套 | 4 | 材质；PP |
| 5 | 风管 | ø600 | 米 | 12 | 材质；PP |
| 6 | 风管 | ø400 | 米 | 24 | 材质；PP |
| 7 | 风管 | Ø315 | 米 | 24 | 材质，PP |
| 8 | 风管 | ø250 | 米 | 24 | 材质，PP |
| 9 | 风管 | ø160 | 米 | 24 | 材质，PP |
| 10 | 风管 | ø110 | 米 | 18 | 材质，PP |
| 11 | 弯头 | ø400 | 个 | 8 | 材质，PP |
| 12 | 弯头 | Ø250 | 个 | 12 | 材质，PP |
| 13 | 弯头 | ø160 | 个 | 8 | 材质，PP |
| 14 | 弯头 | ø110 | 个 | 16 | 材质，PP |
| 15 | 三通 | 500/400/400 | 个 | 4 | 材质，PP |
| 16 | 三通 | ø400 | 个 | 8 | 材质，PP |
| 17 | 三通 | ø315 | 个 | 8 | 材质，PP |
| 18 | 三通 | ø160 | 个 | 4 | 材质，PP |
| 19 | 变径 | 400/315 | 个 | 16 | 材质，PP |
| 20 | 变径 | 315/250 | 个 | 16 | 材质，PP |
| 21 | 变径 | 160/110 | 个 | 16 | 材质，PP |
| 22 | 手动风阀 | ø250 | 个 | 24 | 材质，PP |
| 23 | 电动风阀 | ø250 | 个 | 24 | 材质，PP |
| 24 | 电动风阀 | ø160 | 个 | 4 | 材质，PP |
| 25 | PLC变频控制箱 | 7.5KW | 套 | 4 | 含机箱、变频器（易能）正泰控制元件 |
| 26 | 动力线 | 3\*4㎡+1 | 米 | 200 | 品牌；中策橡塑 |
| 27 | 动力线 | 3\*0.75㎡ | 米 | 200 | 品牌；中策橡塑 |
| 28 | 信号线 | 0.75㎡ | 米 | 500 | 品牌；中策橡塑 |
| 29 | 辅材 |  | 项 | 1 | 含螺丝、密封件、焊条、风管支架、线管、进出水管、油漆等 |
| 30 | 运输搬运费 |  | 项 | 1 |  |
| 31 | 安装调试费 |  | 项 | 1 |  |
| 32 | 搬迁通风柜 |  | 4 | 组 | 原5楼实验室4台通风柜搬迁至3楼 |
| 33 | 吸收罩 |  | 2 | 套 |  |
| 34 | 税点 |  | 项 | 1 |  |
| 35 | 合计(含13%增值税） |  |  |  |  |
